
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 602 DEL  24/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA INFOPOL S.R.L. A SOCIO DI 
AGGIORNAMENTO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLAPOLIZIA 
LOCALE - CIG B2459FEDD8 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA INFOPOL S.R.L. A SOCIO 

DI AGGIORNAMENTO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
DELLAPOLIZIA LOCALE - CIG B2459FEDD8 
 

 
Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 

 
Premesso che la ditta Infopol S.r.l. con sede a Milano in P.le Brescia, 13 – P.IVA 05812210960 -  ha 
organizzato per il giorno martedì 01 luglio 2024 un corso di formazione on line per operatori di Polizia 
Locale  dal titolo “Organizzazione e gestione della Polizia Locale”; 
 
Preso atto che è stato possibile acquistare la registrazione per un solo operatore per un importo pari ad € 
102,00 esente iva, comprensivi di bollo virtuale, come da preventivo pervenuto dalla suddetta ditta in data 
12/06/2024, prot. n. 0005226; 
 
Richiamata la determinazione n. 517 del 28/06/2024 avente ad oggetto: Acquisto corso di formazione 
“Organizzazione e gestione della Polizia Locale”; 
 
Considerato che l’importo totale ammonta a € 102,00 IVA esente, comprensivi di bollo virtuale; 

 
Vista la fattura n. 378/E del 03/07/2024 protocollata al n.005945/2024, relativa al saldo della fornitura di cui 
trattasi, dell’importo di 102,00 IVA esente; 
 
Preso atto che si è provveduto all’accertamento e verifica dei seguenti elementi: 
a) che la fornitura sia stata regolarmente eseguita;  
b) che la qualità, la quantità, i prezzi, i termini e le altre condizioni contrattuali siano stati rispettati;  
c) che la determinazione di impegno sia divenuta esecutiva;  
d) che la somma da liquidare rientri nei limiti degli impegni e sia tutt’ora disponibile;  
e) che i conteggi esposti siano esatti;  
f) che la fattura, o altro titolo di spesa, sia regolare sotto il profilo fiscale;  
g) che vi sia l’indicazione degli estremi identificativi del conto corrente riferito (anche in via non esclusiva) 
alla commessa pubblica (c.d. conto dedicato);  
h) che la scadenza per il pagamento della fattura è a 60 giorni dal ricevimento; 
 
 Acquisita la regolarità contributiva della suddetta ditta, mediante accesso al Servizio telematico del Durc 
On Line, protocollo INPS_41346991 Scadenza validità 11/10/2024- prot. n. 5552/2024; 
 
Considerato che per la presente fornitura era stato attribuito il seguente codice CIG B2459FEDD8;      
                                            
        
    VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 196/2003; 
 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
RICHIAMATE: 
 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026”;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 

definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento;  

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 06 in data 11/06/2024 con il quale sono stati individuati i 

Responsabili di dei Settori di questo Comune come previsto dal vigente Regolamento per l’organizzazione 
degli uffici e dei servizi;  

 
D E T E R M I N A 

 
Di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, l’importo di € 102,00 IVA esente comprensivi di bollo 
virtuale, a favore della ditta la ditta Infopol S.r.l., con sede legale con sede a Milano in P.le Brescia, 13 – 
P.IVA 05812210960 –, per acquisto corso “ ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA POLIZIA 
LOCALE” 
 
Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment in quanto la fattura è emessa 
successivamente al 1° gennaio 2015; 

 
Di imputare la somma complessiva da liquidare ammontante ad € 102.00 al capitolo 1130/6/1 cod. 03.01. 1 
denominato “Spese aggiornamento personale”, del bilancio finanziario 2024/2026, annualità 2024, esigibilità 
2024 
 
 
 
 
 
Villastellone, li 24/07/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA 
MUNICIPALE 

Firmato digitalmente 
F.to:   MAIRONE Gianclaudio  

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 24/07/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LANZETTI Fabio 


